
 

 

 

Preisliste und Services für Veranstaltungen 2025 Preise inkl. MWST 

 

 

Räume Grösse Bemerkungen  Preise pro Tag 

Foyer (separat) 374 m2  pauschal CHF 400.00 

Saal klein (inkl. Foyer) 226 m2 Bis 100 Personen je nach Bestuhlung pauschal CHF 600.00 

Saal mittel (inkl. Foyer) 452 m2 150 - 350 Personen je nach Bestuhlung pauschal CHF 750.00 

Saal gross (inkl. Foyer) 772 m2 350 – 480 Personen je nach Bestuhlung  pauschal CHF 950.00 

Sperrtag für Saal  Für Auf-/Abbau der Infrastruktur pauschal CHF 350.00 

Sitzungszimmer  max. 18 Pers. bis 4 Std.  pauschal CHF 100.00 

Catering-Küche   pauschal CHF 400.00 

Gwelb 201 m2   Auf Anfrage 

 
Mobiliar Beschrieb  Preise pro Tag 

Tische/Stühle Anlass bis 100 Personen  pauschal CHF 200.00 

 Anlass > 100 bis 200 Personen pauschal CHF 300.00 

 Anlass > 200 bis 480 Personen  pauschal CHF 400.00 

Apéro-Stehtische Weiss, Ø 80 cm, höhenverstellbar, max. 30 Stück pro Stück CHF 15.00 

Bühne gross max. Grösse 8 x 10 m, inkl. Auf-/Abbau pauschal CHF 500.00 

Bühne klein max. Grösse 6 x 4 m, inkl. Auf-/Abbau pauschal CHF 300.00 

Gastro-Kühlgeräte Chromstahl, 700 Liter, max. 2 Stück pro Stück CHF 90.00 

Rednerpult Spinnkanne mit Glasplatte, innen beleuchtet pauschal CHF 55.00 

Loungesessel schwarz, Kunst-Leder pro Stück CHF 30.00 

Pinnwände Kork, Grösse 120 x 180 cm, max. 10 Stück pro Stück CHF 15.00 

Flipcharts 70 x 110 cm inkl. Papier und Stifte, max. 5 Stück pro Stück CHF 20.00 

Abgrenzungsständer Edelstahl mit schwarzem Gurtband, max. 11 Stück pro Stück CHF 5.00 

Akustik-Stellwände Mobile Stellwände aus Holzrahmen mit Steinwollplatten, 

max. 16 Stück 
 

 kostenlos 

Infotafeln Klapprahmen im Format A0, A3, A4   kostenlos 

Mobile Garderobe Ständer mit je 70 Haken, max. 6 Stück   kostenlos 

Barhocker Kunststoff grün und Leder weiss, max. 14 Stück   kostenlos 

 
Technik Beschrieb  Preise proTag 

Beamer 2 Epson LCD Projector Model H619B pauschal CHF 350.00 

Mikrofone 2 Mikrofone (Headset, Handstab oder kabelgebunden) pauschal CHF 150.00 

Soundsystem Akkubetriebenes Lautsprechersystem Fohn FP-22 pauschal CHF 160.00 

Ambientebeleuchtung 8 mobile LED-Schweinwerfer AX3 Lightdrop pauschal CHF 150.00 

Public WLAN Flächendeckend im Saal, Foyer und Gwelb   kostenlos 

 
Zusatzleistungen Beschrieb  Preise 

Saalwart Auf-/Abbau der Einrichtung sowie Reinigungsarbeiten 
nach Aufwand 
Sa  ganzer Tag +   50 % 

pro Std. CHF 70.00 

Saalwart Anwesenheit und Support während Anlass 
nach Aufwand plus Abendzuschläge: 
Mo - Fr   20.00 bis 06.00 Uhr +   50 % 
Sa  ganzer Tag +   50 % 
So/Feiertage ganzer Tag + 100 % 

pro Std.  CHF 70.00 

Reinigung Saal mit Foyer pauschal CHF 250.00 

Reinigung Foyer pauschal CHF 150.00 

Reinigung Toiletten pauschal CHF 150.00 

Reinigung Catering-Küche pauschal CHF 250.00 
 


